*1185

*1186

*1187

ut voluisti, et sicut tu solus nosti, non solvisti virginitatem eius; sed et hanc custodisti, et ipsam matris appellatione donasti; et neque tuum partum impedivit virginitas, neque virginitatem laesit partus; sed concurrerunt res repugnantissimae, partus atque virginitas, in unum foedus: quoniam hoc tibi naturae conditori promptum est [*al.* sic tibi naturae auctori visum est] ac facile. [...] * Commoda mihi, *1186 Baptista, ad praesentem dispensationem, dexteram tuam; ut mihi ad generationem commodavit suum uterum Maria. Immerge me fluentis Iordanis, sicut quae me genuit infantilibus * involvit fasciis. Confer mihi baptismum, sicut Virgo lac praebuit. [...] Et ipse coelitus inclamat, clare dicens: *Hic est Filius meus dilectus:*¹ ille Iesus, non Ioannes; qui baptizatus est, non qui baptizavit; qui ex me genitus est ante omne temporale spatium, non qui ex Zacharia; qui ex Maria natus est secundum carnem, non qui ex Elisabeth praeter spem apparuit; qui non laesa virginitate, nullaque humana cultura praevia, prodiit fructus; non qui ex soluta sterilitate productus est ramus; qui vobiscum conversatus est, non qui in deserto educatus. *Hic est Filius meus dilectus, in quo mihi complacui:* Filius consubstantialis, non alterius substancialiae; consubstantialis mihi, in eo quod a vobis non cernitur; et consubstantialis vobis, in eo quod a vobis videtur,

¹ Matth. XVII, 5.

έστιν, δ σὺν ἐμοὶ πλάσας τὸν ἀνθρωπὸν. « Οὗτός ἐστιν δὲ Υἱός μου δὲ ἀγαπητός, ἐνῷ οὐδόκησα ». Οὐκ ἄλλος ἐστὶν οὗτος δὲ ἐμὸς Υἱός, καὶ ἄλλος δὲ Μαρίας υἱός ἀλλ᾽ « οὗτός ἐστιν δὲ Υἱός μου δὲ ἀγαπητός », δὲ βλεπόμενος καὶ νοούμενος.

ORATIO IN MULIERES UNGUENTIFERAS

- ^{PG}
88, 1860 X. [...] "Ωσπερ γάρ ἔγεννήθη τῶν τῆς παρθενίας θυρῶν κεκλεισμένων, οὔτως ἀνέστη κεκλεισμένου τοῦ τάφου· καὶ ὡσπερ ἔγένετο πρωτότοκος ἐκ μητρὸς δὲ μονογενῆς Υἱὸς τοῦ Θεοῦ, οὕτως ἔγένετο πρωτότοκος ἀναστὰς ἐκ νεκρῶν. "Ωσπερ οὖν οὐκ ἔλυσε τὴν παρθενίαν τῆς Παρθένου μητρὸς γεννηθεῖς, οὕτως οὐκ ἔλυσε τὰ σήμαντα τοῦ * μνήματος, ἀναστάς. Οὕτε οὖν τὸν τόκον αὐτοῦ δύναμαι λόγῳ περιλαβεῖν, οὔτε τὸν ἐκ τοῦ μνήματος δρόμον ισχύω καταλαβεῖν.
- *1861

sine peccato. Hic est, qui mecum formavit hominem. *Hic est Filius meus dilectus, in quo mihi complacui.* Non aliis est hic meus Filius, et aliis Mariae filius; at *hic est Filius meus dilectus*, qui et oculis cernitur, et mente intelligitur.

- ^{PG}
88, 1859 X. [...] Quemadmodum enim natus est clavis virginalibus clavistris, ita et resurrexit clauso sepulcro: ac sicut unigenitus Dei Filius, primogenitus factus est ex matre, ita resurgens, factus est primogenitus ex mortuis.¹ Sicut ergo natus, haudquaquam matris Virginis virginitatem solvit; ita nec resurgens solvit * signacula sepulcri. Neque igitur partum eius sermone complecti possum, neque eius monumento valeo comprehendere cursum.
- *1862